

Lucrări de reparație capitală a unei grupe de creșă din grădinița "Steluța" din mun.

Formular Nr.3

Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 327 338,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,25	65,00	406,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	87,075	65,00	5 659,88
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	178,65	65,00	11 612,25
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	336,72	65,00	21 886,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,30	65,00	409,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	131,386	65,00	8 540,09
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,80	65,00	702,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	178,77	65,00	11 620,05
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	120,75	65,00	7 848,75
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,66	65,00	887,90
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	250,45	65,00	16 279,25
12.	7422010060100	Timplar	h-om	287,50	65,00	18 687,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,074	65,00	7 609,81
<b>Total manopera</b>						<b>112 150,02</b>

### Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	111,3525	6,00	668,12
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1486	350,00	52,01
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,9932	350,00	2 797,62
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,036	350,00	12,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,85	20,00	397,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	170,10	1,00	170,10
7.	2010407343982	Rumegus	kg	1,85	12,00	22,20
8.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,4925	1 300,00	640,25
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,80	2 500,00	4 500,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	95,445	30,00	2 863,35
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,24	2,00	0,48
12.	2320166200729	Parchetin	l	0,2972	15,00	4,46
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,90	120,00	108,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	160,50	22,00	3 531,00
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	158,80	35,00	5 558,00
16.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	1,1704	22,00	25,75
17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,835	13,00	36,85

18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,315	10,00	3,15
19.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,8916	23,00	20,51
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,8916	10,00	8,92
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2972	15,00	4,46
22.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2972	20,00	5,94
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,80	20,00	96,00
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,40	20,00	828,00
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,9225	4,00	39,69
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	13,749	13,00	178,74
27.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,024	20,00	0,48
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,03	45,00	46,35
29.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	97,92	100,00	9 792,00
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	156,03	10,00	1 560,30
31.	25212167170500	Teava din material plastic d 20-25 mm	m	12,24	20,00	244,80
32.	25212167170500 1	Teava din material plastic d-50mm	m	0,306	30,00	9,18
33.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,00	1,00	3,00
34.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,40	30,00	252,00
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,40	75,00	405,00
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,20	25,00	30,00
37.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,00	45,00	540,00
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	303,60	18,00	5 464,80
39.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	1 600,00	1 648,32
40.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 300,00	1 352,39
41.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	500,00	515,00
42.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	1 200,00	1 236,24
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	71,831	2,40	172,39
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 462,245	2,40	5 909,39
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,072	130,00	9,36
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,755	13,00	22,82
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,82	4,00	95,28
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 970,64	4,00	7 882,56
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	418,7953	5,00	2 093,98
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,11	230,00	8 765,30
51.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	46,25	140,00	6 475,00
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0285	0,00	0,00
53.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,09	0,00	0,00
54.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,18	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,048	0,00	0,00
56.	2670112204051	Placi din laminat	m2	111,3525	250,00	27 838,13
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,2572	5,00	6,29
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,58	2,00	399,16
59.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	42,30	18,00	761,40
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,54	25,00	13,50
61.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,90	20,00	18,00
62.	2822115708000	Element de sustinere	buc	150,00	10,00	1 500,00
63.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	107,50	55,00	5 912,50
64.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	33,75	45,00	1 518,75
65.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,84	22,00	150,48
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,20	1,00	7,20
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 625,00	1,00	5 625,00
68.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 500,00	1,00	2 500,00

69.	2874115837745	Suruburi	buc	3,00	1,00	3,00
70.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	28,917	30,00	867,51
71.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	20,00	20,40
72.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	35,00	35,70
73.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,03	250,00	257,50
74.	2875276305105	Conector	buc	555,00	2,00	1 110,00
75.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,03	30,00	30,90
76.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,03	30,00	30,90
77.	3220137315778	Decapant	kg	0,072	12,00	0,86
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,80	4,66	8,39
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1564	28,00	116,38
80.	4100126202818	Apa	m3	0,397	28,00	11,12
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,50	2,00	107,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>125 949,18</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,09	50,00	4,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5028	30,00	15,08
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,696	25,00	792,40
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,443	15,00	66,64
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,35	20,00	27,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,16	30,00	64,80
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,10	20,00	162,00
8.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,01	20,00	0,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 132,63</b>

Total	lei	239 231,83
CNAM	24,00 %	26 916,01
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 259,49
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 674,07
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 700,81
Total	100,00 +	272 782,22
TVA	20,00 %	54 556,44

**Total deviz:**

**327 338,6**

**6**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)